[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	23

	Мая 2017г.

	№
	810

пгт.Яя
Об утверждении списка должностных лиц, ответственных за реализацию на территории Яйского муниципального района плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области, утвержденного распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-р «Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации» и пунктом 3 распоряжения Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области» администрация Яйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый список должностных лиц, ответственных (по направлению) за реализацию на территории Яйского муниципального района плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области, утвержденного распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области».

2. Должностным лицам, ответственным за реализацию на территории Яйского муниципального района плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области, утвержденного распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области» ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным обеспечить предоставление в соответствующие отраслевые органы исполнительной власти Кемеровской области отчета о реализации на территории Яйского муниципального района плана мероприятий («дорожной карты») по содействию конкуренции в Кемеровской области и оценки достижения плановых значений целевых показателей, установленных «дорожной картой» по содействию конкуренции в Кемеровской области, утвержденных распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области».

3. Назначить начальника отдела по экономическому развитию территории И.В.Носову куратором за реализацию на территории Яйского муниципального района плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области, утвержденного распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономическому развитию территории М.Д.Жалееву.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационно - телекомуникационной сети «Интернет» htt://adm.yayacity.ru/.
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Яйского муниципального района                                                  Е.В.Мяленко

Готовил:                               И.В.Носова

Согласовано:                       М.Д.Жалеева
                                       О.А.Стрельникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Яйского
муниципального района

от __________2017 №____

Список

должностных лиц, ответственных (по направлению) за реализацию плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Кемеровской области, утвержденного распоряжением Губернатора Кемеровской области от 23.11.2016 №98 «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Кемеровской области»

	Евсюков Павел Владимирович
	Заместитель главы по строительству,                                                   ЖКХ, дорожному хозяйству и энергетике администрации Яйского муниципального района

	Жалеева Марина Дмитриевна
	Заместитель Главы по экономическому                                                     развитию территории администрации                                                         Яйского муниципального района

	Семенов Владимир Тимофеевич
	Первый заместитель - начальник отдела по  агропромышленному комплексу и                                                  природопользования администрации                                                       Яйского     муниципального района

	Бобкова Оксана Анатольевна

	начальник управления социальной защиты населения администрации Яйского муниципального района

	Рахвалова Юлия Алексеевна

	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Яйского муниципального района

	Сорокина Елена Михайловна

	начальник управления культуры и кино администрации Яйского муниципального района

	Носова Ирина Викторовна
	начальник отдела по экономическому развитию территории администрации Яйского муниципального района

	Юдина Светлана Владимировна
	начальник управления образования администрации Яйского муниципального района

	Усова Наталья Михайловна
	Главный специалист – руководитель Центра поддержки малого и среднего предпринимательства администрации Яйского муниципального района

	Спиридонова Людмила Юрьевна
	начальник организационного отдела администрации Яйского муниципального района